
第14号

令和3年発行

年2回(4月・10月発行)

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

4月25日より3度目の緊急事態宣言が発令されました。新型コロナウィルス感染症の猛

威にさらされており、この東播磨地域においても多数の感染者が毎日のように報告され

ています。

このような中、外出制限やご面会制限をしており、ご利用者、ご家族の皆様におかれま

しては、大変申し訳なく思っております。

その中でも、ご利用者には日々を楽しんで頂けるよう、様々なイベントを実施しており

ます。以前のような大掛かりな行事こそできませんが、ご利用者一人一人のご希望に応

じ、多種多様なレクリエーションを日々行っております。

当園はこのコロナ禍の中、感染対策をより一層行い、入所者から感染者を一人も出さな

いよう努力していまいります。ご家族におかれましても、新型コロナウィルス感染症の

第4波を乗り越えられますようお祈り申し上げます。

令和3年4月30日

施設長 鷲坂 達雄

れい和こすもす園職員のご紹介

伏見 中川

村上 大矢

長船東

下里仲川

西川

佛坂 八木

片山

栗原 松尾

池田

上田 入江

中村 村上愛

令和2年9月 れい和こすもす園が開設され19名の介護職員を迎えることになりました。

母体のこすもす園に負けないようユニットケアを邁進していく所存でございます。

ご入居様のケアやご家族様の支援を頑張っていきたいと思います。

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

守口

管理栄養士兼事務員



11月
お月見に合わせて

ぜんざい作りをしました！

まだまだ作るよ～！

たくさん作りました！

ごちそうさまでした！

12月
～クリスマス会と餅つき大会を開きました！～

職員の出し物でひげダン

スを披露しました！

が
ん
ば
れ

が
ん
ば
れ
～
！

男
性
職
員
で
の
調
整
が

入
り
ま
す

！

美
味
し
く
な
ぁ
れ
！

れい和こすもす園 はぎ・すすきユニット

れい和ca fe

好きなケーキを

選んで食べてい

ます。

柚子を使用して柚

子風呂とゆず大根

を作り、ご飯の時

にみんなでいただ

きました。

寄せ植え後は毎日

の水やりは欠かさ

ずしています。

ゆず大根作り



1月
新年あけましておめでとうございます！

今年もよろしくお願いします！

2月

今年も美味しい物たくさん

食べられますように❤

豆の代わりにボールを使い、

鬼退治をしました！

流
行
中
の

鬼
滅
の
刃
風

シ
ョ
ッ
ト
で
す
！

3月
職員がフォトスポットとして、手作りの顔パネルを作りました！

皆様ありがとうございます！

新型コロナウイルス拡大予防の為、今回の行事も園内にて実施させ

ていただきました。

ご利用者様の安全を第一に考え、職員もマスク着用、アルコール消

毒、手洗い、うがい、換気を徹底させて頂いております。

また、ご利用者様の様子につきましては、月に一度の様子表、イ

ンスタグラムをご覧下さい😊

れい和こすもす園 なでしこ・ききょうユニット

大好評の調理レク(^^)/☆

熱々のピザ

は絶品です♡

～季節のイベント

☆日課です



栄養士からのあいさつ

～こすもす園の日常の様子

個別支援として、ケーキを食べる会を開いたり

エステをしたり、お誕生日会を開いたりなど、

その方に合った支援をさせて頂いています！

4月 ～プチお花見会を行いました！🌸～

足湯コーナーも作り、ご利用

者様には「気持ちいわ~❤」と

心の声がもれていました！

新人職員の紹介

たこ焼きパーティーをしました。

1月4日より お世話になっ

ています。管理栄養士の井

上です。毎日の食事や行事

で利用者様に笑顔で過ごし

て頂けるようにサポートし

ていきたいと思います。


